

Policjanci z KPP w Limanowej na obozie z uczniami ZS w Lublinie

W czwartek 24 maja policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Limanowej spotkali się z uczniami klas mundurowych z Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Lublinie, którzy przebywają na terenie powiatu limanowskiego na obozie szkoleniowym. Zajęcia składały się z teorii i praktyki. Tematem była praca policjantów m.in. technika kryminalistyki i przewodników psów służbowych.

W Komendzie Powiatowej Policji w Limanowej Zespół Techniki Kryminalistycznej składa się z 4 funkcjonariuszy. Są to policjanci z kilkunastoletnim stażem służby i wieloletnim doświadczeniem, dla których praca jest też pasją. Podczas spotkania z jednym z nich uczniowie dowiedzieli się, że to bardzo trudny dział w policji ponieważ praca techników polega na odtworzeniu zdarzenia na podstawie pozostawionych przez sprawcę przestępstwa śladów. Technik kryminalistyki zajmuje się zdarzeniami związanymi z włamaniami, zabójstwami, samobójstwami, niewyjaśnionymi zgonami i śmiertelnymi wypadkami drogowym. W zależności od rodzaju zdarzenia stosuje różne metody techniki kryminalistycznej. To nie tylko zabezpieczanie śladów linii papilarnych, ale także mechanoskopijnych, zapachowych, różnego rodzaju odlewów, aż po szczegółowe szkice np. miejsca zdarzenia drogowego. Ile wiedzy i precyzji potrzeba w tym fachu uczniowie mogli się sami przekonać wykonując wspólnie z technikiem oględziny zainscenizowanego miejsca zdarzenia.

Drugim punktem spotkania był wykład na temat psów służących w Policji.

Najważniejszymi zadaniami wykonywanymi przez policjantów przy

pomocy psów służbowych jest patrolowanie rejonu służbowego oraz zapewnianie porządku publicznego na imprezach masowych. Psy są również wykorzystywane do tropienia śladów, przeszukiwania terenu i lokalizacji zapachów różnych substancji takich jak narkotyki, materiały wybuchowe, a także ludzkie zwłoki. Na zakończenie przewodnicy wraz ze swoimi czworonogami zaprezentowali uczniom pokaz elementów tresury psów.



Diecezjalne Święto Rodziny w Starym Sączu

W czerwcowy weekend 16- 17.06. zapraszamy wszystkie rodziny do Starego Sącza gdzie przy Ołtarzu Papieskim odbędzie się Diecezjalne Święto Rodziny. Wspierającymi festyn jest m.in.

Powiat Limanowski. Zapraszamy!



DIECEZJALNE Święto RODZINY

17.06-Stary Sącz-Ołtarz Papieski

sobota
16.06

Burmistrz Starego Sącza zaprasza na widowisko:
"Święty z Wadowic - Jan Paweł II"
Rynek Starosądecki, godz. 20.00

niedziela
17.06

11.00 - EUCHARYSTIA
12.30 - FOLKOWY FESTYN RODZINNY

12.30 – 13.00; Zespół góralski – JAZOWSKO
13.00 – 13.30; NISKOWIOKI
14.00 – 14.30; IGLOPOLANIE
14.45 – 15.15; ŚWINIARSKO
16.00 – 17.00; Gwiazda Festynu CIUPAGA
17.00 – 18.00; Balmistrz Robert
18.30 – Oficjalne zakończenie Festynu

Loteria fantowa

Losowanie nagród
ok. 13.45, ok. 15.45, ok. 18.00

Inne atrakcje w trakcie festynu

Kuchnia regionalna, gry
i zabawy dla dzieci z nagrodami
(pralka, odkurzacz piorący, serwis obiadowy)

PATRONI MEDIALNI:



FESTYN WSPIERAJĄ:



ORGANIZATORZY:



Uczennice ZSTI Mszana Dolna laureatkami ogólnopolskiego konkursu fotograficznego

Uczennice ZSTI Mszana Dolna Justyna Kraus i Natalia Boduch laureatkami ogólnopolskiego konkursu fotograficznego Fotokrajobraz organizowanego przez Instytut Architektury Krajobrazu Wydziału Architektury Politechniki Krakowskiej.

Na konkurs, który odbył się pod szeroko rozumianym hasłem „Mój krajobraz”, napłynęło 125 prac z całej Polski. Pracy Justyny Kraus, uczennicy kl. 2TR, która grając kolorem i światłem, uchwyciła, to, co trudne do zobaczenia, przyznano II miejsce, natomiast za krajobraz widziany z perspektywy własnego okna, Natalia Boduch, rok młodszą koleżankę Justyny także z klasy reklamy, otrzymała wyróżnienie.

Szkołnym opiekunem konkursu była Monika Zięba. Uroczyste rozdanie dyplomów, nagród, promocja katalogu z fotografiami oraz wernisaż prac wszystkich laureatów odbędzie się na przełomie października i listopada. Natomiast już na początku czerwca utalentowane specjalistki od reklamy wezmą udział w warsztatach fotografii krajobrazowej organizowanych przez Wydział Architektury Krajobrazu Politechniki Krakowskiej. Laureatom gratulujemy pasji i nagród.

Przypomnijmy, że jury już po raz drugi doceniło kreatywność i fotograficzne pasje uczniów ZSTI. W ubiegłym roku nagrody i wyróżnienia zdobyli uczniowie technikum budowlanego.



„Zrób mammografię dla siebie i swoich bliskich”

W dniu 28 maja 2018r. (poniedziałek) o godz. 16.00 w Pensjonacie Janda w Mszanie Dolnej odbędzie się otwarte spotkanie – szkolenie z zakresu profilaktyki raka piersi. Spotkanie jest organizowane przez Krakowski Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła w Krakowie.

W programie szkolenia m.in.:

- Wykład i prezentacja multimedialna „Profilaktyka raka piersi”,
- Emisja filmu „Zrób mammografię dla siebie i swoich bliskich”,
- Rozdanie broszur informacyjno – edukacyjnych na temat

- profilaktyki raka piersi,
- Konkurs wiedzy,
- Poczęstunek.

Na spotkanie zapraszamy wszystkie zainteresowane tą tematyką kobiety.

Oprac.na podst.: www.zutw.org

Fot.: www.puo.pl

Uczniowie ZSTI zanieśli radość i uśmiech małym pacjentom

Młodzież z Zespołu Szkół Techniczno- Informatycznych w Mszany Dolnej po raz kolejny odwiedziła pacjentów z oddziału hematologii krakowskiego Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Prokocimiu. Uczniowie swoją obecnością i przygotowanymi atrakcjami umiliła czas chorym dzieciom sprawiając, że na ich buziach pojawił się uśmiech.

Relacja ze spotkania zamieszczona na stronie ZSTI w Mszanie Dolnej:

Szpital każdemu kojarzy się z bólem, cierpieniem, nadzieją na lepsze jutro, wyjściem z tej szarej ponurej rzeczywistości. Ale nie uczniom kl. 1TB i 1TR, którzy postanowili poświęcić swój wolny czas w sobotę, by wnieść promyk słońca dzieciom –

pacjentom oddziału hematologii krakowskiego Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Prokocimiu.

Uczniowie ZSTI wraz z opiekunami – Elżbietą Sową i Iwoną Rusnak odwiedzili małych pacjentów już po raz kolejny. I jak zwykle nie zjawili się z pustymi rękami. Przygotowali przedstawienie, które wycisnęło uśmiech także na twarzach zmęczonych, zmartwionych rodziców, pudło materiałów, które pozwoliło zająć przez kilka godzin młodzież i dzieci (origami, klejenie rakiety, malowanie). Uczennice z „reklamy” i „budowlanki” wcieliły się w tancerki, co zachęciło dzieci do zabawy, muzyk, który zagrał na saksofonie obudził ciekawość śpiochów, chłopcy okazali się świetnymi graczami w karty, a to złamało „smutnego pacjenta”, który przekonał się, że starsi koledzy z Mszany Dolnej są super i potrafią sprawić, że choć na chwilę zapomni o chorobie.

– *Po prostu wrażenie nie da się opisać – opowiada Elżbieta Sowa.*
– *Obserwowała nas koordynatorka fundacji Koliber. Była zachwycona grupą i pomysłami, które przygotowali, a tego nie brakowało, nawet zostało na raz następnym. Możemy być dumni z naszych kolegów i koleżanek.*

„O mamma mia, byliśmy w Italiano!!” – czyli o tym, jak Orkan podbił Rzym...

W dniach od 30 kwietnia do 5 maja uczniowie z klasy 2 a i klasy 2 f z I LO w Limanowej odwiedziły Wieczne Miasto. Poniżej relacja z sześciodniowego pobytu w Rzymie.

W dniach 30 kwietnia – 5 maja odbyła się nasza zagraniczna

przygoda (tj. klasy 2a i 2 f), której efektem bez wątpienia jest polepszona kondycja fizyczna. W poniedziałek o godz. 17:30 po błogosławieństwie przez naszego katechetę ks. Sylwestra Brzeźnego, głodni wrażeń wyruszyliśmy w trasę. Po całonocnych zmaganiach z bólem karku i kręgosłupa (lecz wciąż w bardzo dobrych nastrojach!!) dotarliśmy do upragnionego celu. Włochy okazały się strzałem w dziesiątkę, a szczęście nas nie opuszczało, gdyż pogoda sprzyjała. Wenecja, od której rozpoczęliśmy, pozwoliła nam na poznanie „od kuchni” wodnych infrastruktur tego miejsca. Spacerując po Piazzetta San Marco przyglądaliśmy się pięknie wykonanym zabytkom m.in. Bazylice św. Marka, wieży zegarowej oraz niezliczonym uliczkom i mostkom nad kanałami, w tym najświetniejszym *Mostowi Rialto*. Kolejnego dnia wyruszyliśmy szlakiem św. Franciszka z Asyżu. To średniowieczne, barwne miasteczko, którego epicentrum była Bazylika św. Franciszka oraz Kościół św. Klary wywarło na wielu z nas duże wrażenie, albowiem siła tkwi w prostocie. Następnym punktem naszej wycieczki było Monte Cassino, gdzie wielu z nas odkryło w sobie duszę prawdziwego, polskiego śpiewaka. Po wykonaniu pieśni pt „Czerwone maki na Monte Cassino” nastąpił czas na refleksje na temat Polaków, którzy tam polegli. Rzym był ostatnim miejscem naszego włoskiego zwiedzania i utwierdził każdego w przekonaniu, iż wszystkie drogi prowadzą właśnie tam. Niesamowite Koloseum, Kapitol, Forum Romanum, *Fontanna di Trevi* oraz Schody Hiszpańskie to tylko część atrakcji, które mieliśmy okazję zobaczyć. Watykan, w którym królowała monumentalna Bazylika św. Piotra przybliżyła nam wizerunek Ojca Świętego. Co prawda nie widzieliśmy papieża Franciszka, ale za to mogliśmy przez chwilę pomodlić się przy grobie naszego rodaka – Jana Pawła II. Po południu wyruszyliśmy w drogę powrotną, ale zanim dotarliśmy do Limanowej, mieliśmy okazję pozwiedzać stolicę Austrii, wspaniałały Wiedeń. Wycieczka na pewno długo pozostanie w naszej pamięci i każdy będzie wspominać ją z sentymentem nawet za 50 lat.

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa

W tegorocznej edycji „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa” dofinansowanie na zakup książek do bibliotek szkolnych w wysokości 12 000 zł zostało przyznane Zespołowi Szkół Nr 1 w Limanowej.

Celem rządowego programu jest wspieranie w latach 2016-2020 organów prowadzących szkoły oraz biblioteki pedagogiczne w zakresie rozwijania zainteresowań uczniów przez promocję i wspieranie czytelnictwa dzieci i młodzieży, w tym zakup nowości wydawniczych.

Organ prowadzący szkołę w trakcie trwania programu może otrzymać jednokrotnie wsparcie finansowe dla poszczególniej szkoły, przy zapewnieniu wkładu własnego w wysokości co najmniej 20% kwoty kosztów realizacji zadania objętego wsparciem finansowym.

Przypominamy również, że w roku 2017 dofinansowanie w ramach w/w programu otrzymały następujące szkoły:

- I Liceum Ogólnokształcące w Limanowej – 12 000 zł
- Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych w Mszanie Dolnej – 12 000 zł
- Zespół Szkół w Tymbarku – 12 000 zł

Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego pn. *Małowane Pieśni*

11 maja 2018 roku komisja konkursowa oceniła 17 prac w ramach konkursu plastycznego pn.: „*Małowane Pieśni*” organizowanego dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych Powiatu Limanowskiego. Pierwszą nagrodę za najlepszą pracę otrzymała Anna Pyznar z ZS nr 1 im. J. Piłsudskiego w Limanowej.

Na konkurs wpłynęło 20 prac uczniów ze szkół ponadgimnazjalnych z terenu powiatu limanowskiego, z czego 3 prace zostały odrzucone ze względu na niespełnienie wymogów formalnych (brak zgody dyrekcji szkoły).

Komisja w składzie: Agata Zięba – Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego, Ewa Filipiak – Radna Powiatu Limanowskiego, Justyna Tokarczyk- dyrektor Wydziału Promocji Projektów i Przedsiębiorczości, Bogusław Juszkiewicz -profesjonalny artysta, malarz, Joanna Zawada -pracownik PCIT oceniła nadesłane prace. Komisja wybrała i nagrodziła najlepszą pracę autorstwa Anny Pyznar z klasy 2 B1 z Zespołu Szkół Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej. Nagrodą główną w konkursie jest wyjazd całej klasy, do której uczęszcza autor nagrodzonej pracy do zaprzyjaźnionego Powiatu Koszalińskiego.

Przy wyborze pracy ilustrującej pieśń – *Czerwone Maki na Monte Cassino*, Jury uwzględniło przede wszystkim – dobór

treści do tematu, estetykę wykonania pracy, zaangażowanie a także oryginalność i pomysłowość.

Celem konkursu było upamiętnienie obchodów 100 lecia Odzyskania przez Polskę Niepodległości, a także kształtowanie wyobraźni uczniów poprzez tworzenie różnorodnych prac plastycznych na określony temat, szerzenie idei patriotyzmu wśród najmłodszych mieszkańców powiatów, budowanie wspólnoty, przynależności do lokalnego społeczeństwa, a także pozyskanie ilustracji do śpiewnika pieśni patriotycznych.

Konkurs realizowany był przez Powiat Limanowski i Powiat Koszaliński w ramach – Umowy współpracy zawartej pomiędzy powiatami.



Tydzień Bibliotek w Kasince Małej

Z okazji przypadającego w maju Tygodnia Bibliotek Gminna Biblioteka Publiczna w Kasince Małej gościła w swoich progach uczniów miejscowych szkół.

Wychowankowie klasy 6 ze Szkoły Podstawowej nr 1 wraz z nauczycielką, Ewą Cetnarowską oraz klasy 2 ze Szkoły Podstawowej nr 2 z Elżbietą Jakubiak zapoznali się z zasadami korzystania z księgozbioru biblioteki i sposobami wyszukiwania dla siebie interesujących książek. Obejrzelі również aktualne zasoby Gminnej Biblioteki Publicznej i sposób ich rozmieszczenia na półkach. Młodzi czytelnicy z uwagą wysłuchali opowieści o Zimnej Dziurze przeczytanej gwarą z „Zagórzańskiej Czytanki”.

W miłej atmosferze upłynęły nam wspólne chwile – spotkanie podsumowuje bibliotekarka. Dzieci zainteresowane ciekawymi propozycjami książkowymi obiecały wrócić do nas niebawem.

Obóz klas wojskowych NOWINY 2018

W dniach od 7 do 11 maja 2018 roku uczniowie klas wojskowych z ZS im. KEN w Tymbarku uczestniczyli w terenowym obozie szkoleniowym u podnóża góry Mogielica w Beskidzie Wyspowym. Zajęcia prowadzone były przez instruktorów z jednostki patronackiej klas wojskowych liceum ogólnokształcącego – 16 batalionu powietrznodesantowego w Krakowie.

Uczniowie klas pierwszych brali udział w zajęciach linowych, obejmujących poznawanie węzłów, uprząży wspinaczkowej, zasad bezpieczeństwa, technik linowych – przejść tzw. Pałkiewiczem oraz mostem linowym. Inne zajęcia to taktyka w rejonie lesisto – górzystym, łączność, szkolenie chemiczne czyli ochrona przed bronią masowego rażenia, inżynieryjno – saperskie obejmujące ustawianie i wykrywanie min, terenoznawstwo czyli poruszanie

się po terenie z busolą.

Uczniowie klas drugich uczestniczyli w praktycznym egzaminie kończącym przedmiot przysposobienie wojskowe. Egzamin zawierał następujące działy: strzelanie i rzut grantem, łączność i szkolenie chemiczne w zakresie znajomości i posługiwania się sprzętem specjalistycznym, terenoznawstwo w zakresie posługiwania się mapą, kompasem oraz orientacja w lesie, szkolenie saperskie, taktyka z uwzględnieniem znajomości zachowania się na polu walki i praktyczne jej zastosowanie, wspinaczka i zajęcia linowe. Dodatkowo uczniów klas drugich czeka egzamin z pływania oraz praca pisemna, która ma być sprawdzianem nabycia wiedzy teoretycznej z przedmiotu przysposobienie wojskowe.

Uczniowie klas pierwszych i drugich uczestniczyli ponadto w zajęciach ze sztuk walki. Został również przeprowadzony bieg na orientację, w trakcie którego uczniowie musieli wykazać się wiedzą z następujących działów: taktyka, szkolenie chemiczne, saperskie i łączność oraz strzelanie drużynowe.

Zajęcia rozpoczynały się każdego dnia o godzinie 6.00, a kończyły po zmierzchu. Każdy dzień szkolenia był bardzo intensywny, wymagał od uczniów zaangażowania i sprawności fizycznej.

Instruktorzy wysoko ocenili wiadomości i umiejętności uczniów z zakresu przedmiotu przysposobienie wojskowe. Cały proces edukacji proobronnej bardzo dobrze przygotowuje uczniów do podejmowania studiów i pracy w służbach mundurowych. Szczególne podziękowania należą się Dowódcy 16 batalionu powietrznodesantowego w Krakowie oraz instruktorom prowadzącym zajęcia z młodzieżą. Ich pełne ofiarności zaangażowanie przyczyniło się do poszerzenia wiedzy i umiejętności uczniów. Kadre obozu stanowili nauczyciele Zespołu Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w Tybarku – czytamy na stronie ZS im. KEN w Tybarku.

[GALERIA na Facebooku](#)

źr./zdj.: ZS im. KEN Tymbark